
Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de 
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

21DIARIO DA JUSTIÇAANO XLIII NÚMERO 044 SEGUNDA-FEIRA, 10-03-2025

3 - OBJETO: Aquisição de material permanente (Smart TVs 55” 4k) para atender o CONTRATANTE.
4 - BASE LEGAL: Pregão Eletrônico n. 071/2024 
5 - VIGÊNCIA: 1 (um) ano contado da data de sua última assinatura pelas partes em 25/02/2025.
6 - VALOR: R$ 14.839,93
7 - NOTA DE EMPENHO: 2025NE000489
8 - RECURSOS: Fundo de Informatização, Edificação e Aperfeiçoamento dos Serviços Judiciários - FUJU
9 - FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 02.122.2073.2449 
10 - ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52 
11 - ASSINAM: Rinaldo Forti Silva – Juiz Secretário Geral do Tribunal de Justiça de Rondônia e Geni Ribeiro da Silva – Representante Legal. 

Documento assinado eletronicamente por MARCELO LACERDA LINO, Diretor (a) de Departamento, em 06/03/2025, 
às 14:11 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/sistema-eletronico-de-
informacoes-sei, informando o código verificador 4665355 e o código CRC AAD0329D.

 

Extrato de Contrato
Nº 33/2025
1 - CONTRATADA: PIRONTI ADVOGADOS E CONSULTORES ASSOCIADOS
2 - PROCESSO: 0017802-44.2024.8.22.8000
3 - OBJETO: Consultoria técnica para continuação da adequação à Lei Geral de Proteção de Dados. 
4 - BASE LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea “c”, da Lei n. 14.133/2021 
5 - VIGÊNCIA: 1 (um) ano contado a partir da data de sua última assinatura pelas partes em 25/02/2025. 
6 - VALOR: R$ 251.100,00
7 - NOTA DE EMPENHO: 2025NE000709
8 - RECURSOS: Fundo de Informatização, Edificação e Aperfeiçoamento dos Serviços Judiciários - FUJU
9 - FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 02.122.2073.2449 
10 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.35 
11 - ASSINAM: Rinaldo Forti Silva – Juiz Secretário Geral do Tribunal de Justiça de Rondônia e Rodrigo Pironti Aguirre de Castro – 
Representante Legal. 

Documento assinado eletronicamente por MARCELO LACERDA LINO, Diretor (a) de Departamento, em 06/03/2025, 
às 14:11 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/sistema-eletronico-de-
informacoes-sei, informando o código verificador 4665305 e o código CRC AF3F6B64.

 

Extrato de Contrato
Nº 25/2025
1 - CONTRATADA: CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS - CEBRASPE
2 - PROCESSO: 0000279-10.2025.8.22.8800 
3 - OBJETO: Organização e realização de concurso público destinado ao provimento e remoção das serventias extrajudiciais de Rondônia. 
4 - BASE LEGAL: Lei Federal n. 14.133/2021 e com observância da Lei Estadual n. 2.414/2011, dispensado o procedimento licitatório com 
fulcro no inciso XV do art. 75 da referida Lei.
5 - VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir do primeiro dia útil após a data de sua última assinatura pelas partes em 
25/02/2025.
6 - VALOR: R$ 651.838,81
7 - NOTA DE EMPENHO: 2025NE000701
8 - RECURSOS: Fundo de Informatização, Edificação e Aperfeiçoamento dos Serviços Judiciários - FUJU



Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de 
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

22DIARIO DA JUSTIÇAANO XLIII NÚMERO 044 SEGUNDA-FEIRA, 10-03-2025

9 - FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 02.061.1031.4136 
10 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 
11 - ASSINAM: Desembargador Raduan Miguel Filho – Presidente do Tribunal de Justiça de Rondônia; Cláudia Maffini Griboski e Adriana 
Rigon Weska – Representantes Legais. 

Documento assinado eletronicamente por MARCELO LACERDA LINO, Diretor (a) de Departamento, em 06/03/2025, 
às 14:10 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/sistema-eletronico-de-
informacoes-sei, informando o código verificador 4665125 e o código CRC 90845C73.

 

Extrato de Contrato
Nº 27/2025
1 - CONTRATADA: I T DE LUCENA MARKETING ME
2 - PROCESSO: 0001448-07.2025.8.22.8000 
3 - OBJETO: Aquisição de chapas offset processadas e devidamente reveladas com a tecnologia a laser Computer To Plate - CTP/Platesetter, 
incluindo insumos e mão de obra, de acordo com as especificações as quais serão utilizadas nas impressoras Adast 727p Bicolor e Adast 
715 Monocromática para atender o CONTRATANTE.
4 - BASE LEGAL: Pregão Eletrônico n. 075/2024 
5 - VIGÊNCIA: 1 (um) ano contado da data de sua última assinatura pelas partes em 24/02/2025.
6 - VALOR: R$ 27.489,00
7 - NOTA DE EMPENHO: 2025NE000702
8 - RECURSOS: Fundo de Informatização, Edificação e Aperfeiçoamento dos Serviços Judiciários - FUJU
9 - FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 02.122.2073.2449
10 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 
11 - ASSINAM: Rinaldo Forti Silva – Juiz Secretário Geral do Tribunal de Justiça de Rondônia e Italo Tourinho de Lucena – Representante Legal. 

Documento assinado eletronicamente por MARCELO LACERDA LINO, Diretor (a) de Departamento, em 06/03/2025, 
às 14:09 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/sistema-eletronico-de-
informacoes-sei, informando o código verificador 4665034 e o código CRC D9C204D4.

 

Extrato de Contrato
Nº 29/2025
1 - CONTRATADA: BRASCOM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
2 - PROCESSO: 0014261-03.2024.8.22.8000
3 - OBJETO: Fornecimento de água mineral sem gás, envasada em garrafões de 20L (vinte litros), sem o custo do garrafão, água mineral 
sem gás, envasada em garrafas de 500ml (quinhentos mililitros), devidamente lacrados e garrafões para água mineral vazios/novos com 
capacidade de 20L (vinte litros), para atender as necessidades do Fórum da Comarca de Cacoal/RO. 
4 - BASE LEGAL: Art. 75, II, da Lei Federal n. 14.133/2021.
5 - VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contado da data de sua última assinatura pelas partes, em 24/02/2025, podendo ser prorrogado nos exercícios subsequentes 
até o limite de 5 (cinco) anos, de acordo com os respectivos créditos orçamentários e desde que a somatória das prorrogações não ultrapasse:
a) os valores previstos no inciso II do art. 75 da Lei n. 14.133/2021; e
b) o limite temporal estabelecido no Capítulo V, art. 106 da norma supracitada.
6 - VALOR: R$ 22.690,00
7 - NOTAS DE EMPENHO: 2025NE000624 e 2025NE000626
8 - RECURSOS: Fundo de Informatização, Edificação e Aperfeiçoamento dos Serviços Judiciários - FUJU 
9 - FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 02.122.2073.2449


